
   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
1 

                                                                                                                            příloha č. 2 k: 

 
 

                                                                                                                                      
                                                                                                                                                                                                                                           

 

 
USNESENÍ  

z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 30.10.2023 

 
  

 
USNESENÍ RK/31/1628/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu ze zahraniční služební cesty, která se uskutečnila v termínu 9.–13.10.2023 ve 

Španělsku (Alicante) spolu s 1. náměstkem hejtmana Bc. Pavlem Bulíčkem za účelem 
pracovního setkání s Councillor for the Presidency, Project Coordination, 
InnovationNew Technologies Antoniem Peralem a zástupci ALIA. Této cesty se 
účastnila ředitelka Centra investic, rozvoje a inovací 

 

 
USNESENÍ RK/31/1629/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2023 - odvětví školství dle tabulkové přílohy a 
důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2023 
termín:04.12.2023 

 

 
 
 
 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
2 

 
USNESENÍ RK/31/1630/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2023 v odvětvi zdravotnictví dle důvodové 
zprávy a tabulkové přílohy 

 2. snížení kapitálových výdajů o 900 tis. Kč odvětví zdravotnictví a o stejnou částku 
navýšení nerozděleno na odvětví investiční rezerva Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje v roce 2023 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat úpravy dle bodu I. a tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na rok 2023 
termín:04.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1631/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  změny financování jmenovitých akcí z Fondu rozvoje a reprodukce 

Královéhradeckého kraje v roce 2023 - odvětví správa majetku kraje dle tabulkové 
přílohy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat úpravy dle tabulkové přílohy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého 
kraje na rok 2023 
termín:04.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1632/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování z kapitoly 21 na předfinancování výdajů – z vratky předfinancování, 
ORG 2099 ve výši 154.284,08 Kč na autorský a technický dozor k projektu z odvětví 
sociálních věcí s názvem „Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě Jičín“. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků předfinancování dle důvodové zprávy zpět na kap. 21 
org. 2099 
termín:31.03.2024 
 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
3 

 
 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit realizaci přijatého usnesení dle bodu I tohoto usnesení 
termín:13.11.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro 
rok 2023 
termín:04.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1633/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Hradec Králové, Vocelova 1338 na
financování nezpůsobilých výdajů ve výši 182.675,62 Kč pro projekt z odvětví 
školství s názvem „Snížení energetické náročnosti dílen v ul. Vážní SOŠ a SOU 
Vocelova v Hradci Králové“ z rezervy kap. 21, org. 2077/77 na základě usnesení 
Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/15/1077/2022. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:09.11.2023 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023. 
termín:04.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1634/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – na financování 
nezpůsobilých výdajů ve výši 1.637.211,41 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Snížení energetické náročnosti budovy školy Gymnázia, SOŠ a VOŠ, Nový Bydžov“ 
z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje č. ZK/20/1469/2023. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:30.06.2024 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
4 

 
 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  

zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.11.2023 

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023. 
termín:04.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1635/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na předfinancování 
způsobilých výdajů ve výši 352.420,17 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ z vratky předfinancování kap. 21 
(org. 2099) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/N13927. 

 2. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na kofinancování 
způsobilých výdajů ve výši 430.735,77 Kč pro projekt z odvětví školství s názvem 
„Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ z rezervy kap. 21 (org. 2077/77) 
na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje č. ZK/N13927. 

 3. Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 
předfinancování kap. 21 na poskytnutí návratné finanční výpomoci – Střední 
škole gastronomie a služeb Nová Paka, Masarykovo nám. 2 na financování 
nezpůsobilých výdajů ve výši 164.462,75 Kč pro projekt z odvětví školství 
s názvem „Zateplení cukrářských dílen SŠGS Nová Paka“ z rezervy kap. 21 
(org. 2077/77) na základě usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
č. ZK/N13927. 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého 

kraje, 
převést vratku prostředků dle důvodové zprávy zpět do kap. 21.  
termín:31.12.2024 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic,  
zajistit plnění přijatého usnesení.  
termín:15.11.2023 
 
 
 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
5 

 
 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2023. 
termín:04.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1636/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt „II/325 Velký Vřešťov 

- Hostinné, 6. etapa" ve výši 52.249.549,59 Kč (z toho 21.894,57 Kč neinvestiční 
dotace a 52.227.655,02 Kč investiční dotace), 

 2. přijetí dotace od Ministerstva pro místní rozvoj na projekt „II/300 Trutnov - Babí 
- Prkenný Důl, 1. etapa" ve výši 69.412.271,49 Kč (investiční dotace), 

 3. uvolnění finančních prostředků na předfinancování výdajů na projekty silniční 
dopravní infrastruktury ve výši 155.668.231,78 Kč z rozpočtu kapitoly 21 – 
org. 2088 za současného navýšení kapitálových výdajů kap. 21, předfinancování 
a kofinancování pro odvětví dopravy. 

II.  p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

ze dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 52.249.549,59 Kč na projekt "II/325 Velký Vřešťov - Hostinné, 
6. etapa", za současného zvýšení transferů přijatých od Ministerstva pro místní 
rozvoj, přijetí dotace promítnout do org. 2088 (52.227.655,02 Kč) a org. 2099 
(21.894,57 Kč). 

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 
ze dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 69.412.271,49 Kč na projekt "II/300 Trutnov - Babí - Prkenný Důl, 
1. etapa", za současného zvýšení transferů přijatých od Ministerstva pro místní 
rozvoj, přijetí dotace promítnout do org. 2088. 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zodpovědnému za oblast financí,  
 1. zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 

rok 2023. 
termín:04.12.2023 

 2. převést vratku prostředků zpět do kap. 21, org. 2088. 
termín:31.12.2024 

 

 
 
 
 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
6 

 
USNESENÍ RK/31/1637/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  námitky ze dne 18.10.2023 podané společností INGENIRING KRKONOŠE a.s., 

Horská 634, 541 01 Trutnov, IČO 274 72 493 směřující proti zadávacím podmínkám 
otevřeného nadlimitního řízení na služby s názvem Rozvoj komunitních sociálních 
služeb CHB v lokalitě Jičín – TDS a BOZP dle důvodové zprávy 

II.  r o z h o d l a  
 1. souladu s ust. § 245 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů, o vyhovění námitkám stěžovatele 
INGENIRING KRKONOŠE a.s., Horská 634, 541 01 Trutnov, IČO 274 72 493 

 2. o přijetí opatření k nápravě, spočívajícím v úpravě zadávacích podmínek 
v zadávacím řízení veřejné zakázky s názvem Rozvoj komunitních sociálních 
služeb CHB v lokalitě Jičín – TDS a BOZP, dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:30.11.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1638/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  potřebu provedení změn smlouvy o dílo uzavřené dne 12.07.2023 na realizaci 

veřejné zakázky s názvem „Sportovní hala pro tělesnou výchovu – Nová Paka“ se 
společností VALC, s. r. o., se sídlem Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové, 
IČO 45537151, dle důvodové zprávy a jejích příloh; 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo uzavřené dne 12.07.2023 na realizaci veřejné 

zakázky s názvem „Sportovní hala pro tělesnou výchovu – Nová Paka“ se 
společností VALC, s. r. o., se sídlem Pražská třída 13/84, 500 04 Hradec Králové, 
IČO 45537151, dle důvodové zprávy a jejích příloh; 

III. u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat 

dodatek č. 1 dle bodu II. tohoto usnesení; 
termín:31.12.2023 

 2. Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého 
usnesení. 
termín:31.12.2023 

 

 
 
 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
7 

 
USNESENÍ RK/31/1639/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na ukončení smlouvy o dílo na realizaci veřejné zakázky s názvem „Revitalizace 

objektů hal na p.č. 555 a 556 v Jaroměři - Josefově, ul. 5. května - PD II“, dle 
důvodové zprávy a jejích příloh. 

II.  s c h v a l u j e  
  Dohodu o vypořádání a zániku závazků ze smlouvy o dílo, uzavřené dne 12.07.2022 

se zhotovitelem PROXION s.r.o., IČ 25264451, se sídlem Hurdálkova 156, 547 01 
Náchod, celková smluvní cena 1.870.000 Kč bez DPH, na jejímž základě provádí 
zhotovitel vypracování souboru projektových dokumentací se zajištěním inženýrské 
činnosti a následným autorským dozorem při realizaci stavby na základě 
dokumentací zhotovované, na akci s názvem „Revitalizace objektů hal na p.č. 555 a 
556 v Jaroměři – Josefově, ul. 5. května“, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:15.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1640/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Výstavba a modernizace Domova 

U Biřičky - přístavba a rekonstrukce kuchyně - PD“ v otevřeném nadlimitním řízení,
dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Výstavba a modernizace Domova 

U Biřičky - přístavba a rekonstrukce kuchyně - PD“ v otevřeném nadlimitním 
řízení, dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce, ve znění dle příloh důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Ladislav Satorie. - člen 
Ing. Mgr. Jiří Vitvar - člen 
JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. - náhradník 
Ing. Roman Kosař - náhradník 
Ing. Eduard Trumm – náhradník 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
8 

 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 

termín:31.12.2023 
 

 
USNESENÍ RK/31/1641/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem „Výstavba objektu 

učeben školy v Truhlářské ulici, v Hradci Králové – architektonická studie a 
kompletní projektová dokumentace (DUR, DSP, DPS + interiér) vč. autorského 
dozoru“ v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem: „Výstavba objektu učeben školy 

v Truhlářské ulici, v Hradci Králové – architektonická studie a kompletní 
projektová dokumentace (DUR, DSP, DPS + interiér) vč. autorského dozoru“ 
v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce dle bodu II. odst. 1. tohoto usnesení, ve 
znění dle příloh důvodové zprávy. 

III. s c h v a l u j e  
  komisi pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

A) členové: 
Bc. Pavel Bulíček, 1. náměstek hejtmana KHK 
Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA, náměstek hejtmana KHK 
Iva Javůrková, investiční manažerka oddělení přípravy a realizace staveb KHK 
Ing. Václav Jarkovský, vedoucí oddělení rozpočtu škol a školských zařízení KHK 
Ing. arch. Milan Košař, nezávislý architekt 
Ing. arch. Marek Janatka, nezávislý architekt 
Ing. arch. Dott. Ing. Petr Janoš, nezávislý architekt 
B) náhradníci: 
Adam Valenta, člen Rady KHK 
Mgr. Alena Kloučková, ředitelka SŠSOG Hradec Králové 
Ing. Eduard Trumm, vedoucí oddělení přípravy a realizace staveb KHK 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.01.2024 

 

 
 
 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
9 

 
USNESENÍ RK/31/1642/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí – TDS a BOZP“, dle důvodové zprávy 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí – TDS a 

BOZP“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí 
– TDS a BOZP“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Jiří Strnad 
b) Mgr. Jiří Zeman 
c) Ing. Soňa Mašková, MBA 
d) Bc. Pavel Bulíček 
e) Mgr. Martina Berdychová 
 Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců poskytovatele 
dotace, a to v souladu s podmínkami Národního plánu obnovy 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou, zajištěním přípravy a 
administrací veřejných zakázek v projektu „Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí – TDS a 
BOZP“ 

  termín: 31.05.2025 
   

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 31.05.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/31/1643/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí – stavební práce“, dle důvodové zprávy  



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
10 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí – stavební 

práce“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Novostavba DZR v lokalitě Vrchlabí 
– stavební práce“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Jiří Strnad 
b) Mgr. Jiří Zeman 
c) Ing. Soňa Mašková, MBA 
d) Bc. Pavel Bulíček 
e) Mgr. Martina Berdychová 
 Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců poskytovatele 
dotace, a to v souladu s podmínkami Národního plánu obnovy  

IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 31.05.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/31/1644/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Vybudování komunitního DOZP v lokalitě Nové Město nad Metují – TDS a 
BOZP“, dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Vybudování komunitního DOZP v lokalitě Nové 

Město nad Metují – TDS a BOZP“ formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu dle 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Vybudování komunitního DOZP 
v lokalitě Nové Město nad Metují – TDS a BOZP“ ve znění dle příloh č. 1 – 6 důvodové 
zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
11 

 
a) Ing. Tomáš Padrián 
b) Mgr. Jana Fiedlerová 
c) Mgr. Jana Mašková 
d) Bc. Pavel Bulíček 
e) Mgr. Martina Berdychová 
 Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců poskytovatele 
dotace, a to v souladu s podmínkami Národního plánu obnovy 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou, zajištěním přípravy a 
administrace veřejných zakázek v projektu Vybudování komunitního DOZP v lokalitě 
Nové Město nad Metují.  

  termín: 31.05.2025 
   

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení  

  termín: 31.05.2025 
   

 

 
USNESENÍ RK/31/1645/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Vybudování komunitního DOZP v lokalitě Nové Město nad Metují –
stavební práce“, dle důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  1. Vyhlášení veřejné zakázky s názvem „Vybudování komunitního DOZP v lokalitě 

Nové Město nad Metují – stavební práce“ formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 
2. Zadávací dokumentaci k veřejné zakázce s názvem „Vybudování komunitního 
DOZP v lokalitě Nové Město nad Metují – stavební práce“ ve znění dle příloh č. 1 –
6 důvodové zprávy 

III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku 

dle bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
a) Ing. Tomáš Padrián 
b) Mgr. Jana Fiedlerová  



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
12 

 
c) Mgr. Jana Mašková 
d) Bc. Pavel Bulíček 
e) Mgr. Martina Berdychová 
 Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) Ing. Eduard Trumm 
h) JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D. 
Jednání komise se mohou zúčastnit další přizvaní odborníci včetně zástupců 
poskytovatele dotace, a to v souladu s podmínkami Národního plánu obnovy 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace,  
zajistit realizaci přijatého usnesení  
termín:31.05.2025 

 

 
USNESENÍ RK/31/1646/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem: "TDS a BOZP na stavební akci „Revitalizace 

budovy Galerie moderního umění v Hradci Králové – stavební práce v 1PP a 
2PP" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem: "TDS a BOZP na stavební akci „Revitalizace 

budovy Galerie moderního umění v Hradci Králové – stavební práce v 1PP a 

2PP" v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

 
2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy.  

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Ing. Eduard Trumm - člen 
Ing. Tomáš Padrián - člen 
------------------------------------ 
Adam Valenta - náhradník 
Ing. Libor Friedl - náhradník 
Ing. Roman Kosař - náhradník  
 
 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
13 

  
IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení.  
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/31/1647/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky s názvem Vyhotovení stálé expozice Muzea války 

1866 v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem Vyhotovení stálé expozice Muzea války 1866 

v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce ve znění dle příloh důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 

Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
doc. Mgr. Petr Grulich, Ph.D. - člen 
Ing. Roman Kosař - člen 
Mgr. Kateřina Churtajeva – člen 
Mgr. Stanislav Hrbatý - náhradník 
Mgr. Jan Hrubecký - náhradník 
Adam Valenta - náhradník 
Ing. Václav Nýč – náhradník 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1648/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  provedení revokace usnesení č. RK/28/1502/2023 ze dne 02.10.2023 - „Vybudování 

přírodovědecké expozice a návštěvnického centra pro inovativní prezentaci 
přírodního dědictví Muzea východních Čech v Hradci Králové, Centrální krajský 
depozitář – SP“ – vyhlášení veřejné zakázky v bodě III. z důvodu zajištění odbornosti 
členů a náhradníků komise pro hodnocení a posouzení nabídek dle důvodové zprávy. 

II.  r e v o k u j e  
  usnesení RK/28/1502/2023 ze dne 02.10.2023 v bodě III. takto: 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
14 

 
III. j m e n u j e 
členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek ve složení: 
Bc. Pavel Bulíček - člen 
Mgr. Martina Berdychová - člen 
Ing. Václav Nýč - člen 
Mgr. Kateřina Churtajeva - člen 
Ing. Roman Kosař – člen 
Ing. Eduard Trumm – člen 
Jiří Kutík, DiS. – člen 
Mgr. Adam Valenta - náhradník 
Mgr. Pavlína Mazánková - náhradník 
Ing. Jiří Strnad – náhradník 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.11.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1649/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    návrh na vyhlášení veřejných zakázek formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu 

s názvem „Fotovoltaické elektrárny – Studie stavebně technologického řešení a 
Energetické posouzení pro organizace KHK – 1. část“ a „Fotovoltaické elektrárny – 
Studie stavebně technologického řešení a Energetické posouzení pro organizace KHK – 
2. část“, dle důvodové zprávy 

II. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. Vyhlášení veřejných zakázek s názvem „Fotovoltaické elektrárny – Studie stavebně 

technologického řešení a Energetické posouzení pro organizace KHK – 1. část“ a 
„Fotovoltaické elektrárny – Studie stavebně technologického řešení a Energetické 
posouzení pro organizace KHK – 2. část“, formou otevřeného řízení v nadlimitním 
režimu dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
2. Zadávací dokumentace k veřejným zakázkám s názvem „Fotovoltaické elektrárny – 

Studie stavebně technologického řešení a Energetické posouzení pro organizace KHK 
– 1. část“ a „Fotovoltaické elektrárny – Studie stavebně technologického řešení a 
Energetické posouzení pro organizace KHK – 2. část“ ve znění dle příloh č. 1 a 2 
důvodové zprávy 

III. j  m  e  n  u  j  e   
    členy a náhradníky komise pro hodnocení a posouzení nabídek pro veřejnou zakázku dle 

bodu II. 1 tohoto usnesení ve složení: 
 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
15 

 
a) Ing. Václav Nýč 
b) Ing. Eduard Trumm 
c) Mgr. Arnošt Štěpánek, MBA 
d) Bc. Pavel Bulíček 
e) Iva Javůrková 
Seznam náhradníků: 
f) Ing. Mgr. Jiří Vitvar 
g) PaedDr. Markéta Stuchlíková 
h) Mgr. Martina Berdychová. 

IV. p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje se 

sídlem Soukenická 54, 500 03 Hradec Králové, přípravou, zajištěním přípravy a 
administrací veřejných zakázek „Fotovoltaické elektrárny – Studie stavebně 
technologického řešení a Energetické posouzení pro organizace KHK – 1. část“ a 
„Fotovoltaické elektrárny – Studie stavebně technologického řešení a Energetické 
posouzení pro organizace KHK – 2. část“.  

  termín: 31.05.2024 
   

V. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce Centra investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkové organizace, 
zajistit realizaci přijatého usnesení.  

  termín: 31.05.2024 
   

 

 
USNESENÍ RK/31/1650/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné 

zakázce na služby s názvem Zpracování průkazů energetické náročnosti budov 
(PENB) – I. etapa zadávané v otevřeném nadlimitním řízení, dle zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen 
"zákona"). 

II.  r o z h o d l a  
 1. V souladu s § 48 odst. 2 písm. b) zákona o vyloučení účastníka zadávacího řízení, 

a to účastníka IR INSPECTIONS s.r.o.se sídlem Masarykovo náměstí 93, 549 54 
Police nad Metují, IČO: 427535509, s nabídkovou cenou 2.430.400 Kč bez DPH, 
neboť účastník nepředložil objasnění a doplnění nabídky na základě žádosti 
podle §46. 

 2. v souladu s § 122 odst. 1 zákona o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým 
je společnost EA-Partneři s.r.o., se sídlem K Horoměřicům 1115/33, Suchdol, 
165 00 Praha 6, IČO: 07121369 s nabídkovou cenou celkem 4.482.135 Kč bez 
DPH, jehož nabídka byla (s ohledem na vyloučení účastníka IR INSPECTIONS s.r.o. 
se sídlem Masarykovo náměstí 93, 549 54 Police nad Metují, IČO: 427535509) 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
16 

v provedeném hodnocení vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější a který 
po posouzení splnění podmínek účasti splnil zákonem a zadavatelem stanovené 
podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. Výsledek veřejné zakázky s názvem „Zpracování průkazů energetické náročnosti 

budov (PENB) – I. etapa“ zadávané v otevřeném nadlimitním řízení dle ZZVZ 
 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: EA-

Partneři s.r.o., se sídlem K Horoměřicům 1115/33, Suchdol, 165 00 Praha 6, 
IČO: 07121369 s nabídkovou cenou celkem 4.482.135 Kč bez DPH. 

IV.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1651/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na veřejnou zakázku na 

dodávky s názvem Obnova a rozšíření zálohování TCK dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy, která je zadávána v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  o vyloučení účastníka Rexonix s.r.o., Pod višňovkou 1661/35, 140 00 Praha 4, IČO 044 

93 982 s celkovou nabídkovou cenou 12.914.877 Kč bez DPH ze zadávacího řízení 
s názvem Obnova a rozšíření zálohování TCK v souladu s ust. § 48 odst. 2 písm. a) 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
jelikož údaje, předložené účastníkem zadávacího řízení, nesplňují zadávací podmínky 

III. u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1652/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce s názvem „Hvězdárna a 

planetárium Hradec Králové – Pozorovací domek – stavební práce" zadávané v režimu 
zjednodušeného podlimitního řízení, v souladu s ustanovením § 53 zákona č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZZVZ“).  

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy, kterým je obchodní korporace ELEKTRO 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
17 

MOSEV spol. s r.o., IČO: 42228573, se sídlem Vážní 1171, 500 03 Hradec 
Králové, s celkovou nabídkovou cenou 7.519.922,96 Kč bez DPH, jehož nabídka byla 
posouzena jako nejvýhodnější a která po posouzení splnění podmínek účasti, splnila 
všechny zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení.  

 
2. v případě, kdyby vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, bude 

uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí (druhá) a 
který prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem PAMA Poděbrady s.r.o., 
IČO: 27148301, se sídlem č.p. 8, 290 01 Kouty, s celkovou nabídkovou 

cenou 7.592.459,18 Kč bez DPH.  

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Hvězdárna a planetárium Hradec Králové – 

Pozorovací domek – stavební práce" zadávané v režimu zjednodušeného podlimitního 
řízení,  

 
2. uzavření smlouvy o dílo dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem 

1. ELEKTRO MOSEV spol. s r.o., IČO: 42228573, se sídlem Vážní 1171, 500 03 Hradec 
Králové, s celkovou nabídkovou cenou 7.519.922,96 Kč bez DPH 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení.  

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/31/1653/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné 

zakázce na dodávky s názvem Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB v lokalitě 
Jičín – dodávka a montáž elektro vybavení II dle důvodové zprávy, která byla
zadávána formou otevřeného nadlimitního řízení, dle zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen "zákona"). 

II.  r o z h o d l a  
 1. V souladu s § 48 odst. 2 písm. b) zákona o vyloučení účastníka zadávacího řízení, 

a to účastníka Roman Dont, XXXXXXX, IČO: 13290355, s nabídkovou cenou 
375.326 Kč bez DPH, neboť účastník nepředložil objasnění a doplnění nabídky na 
základě žádosti podle § 46. 

 2. V souladu s § 48 odst. 2 písm. b) zákona o vyloučení účastníka zadávacího řízení, 
a to účastníka Radek Žampa, XXXXXXX, IČO: 45943745, s nabídkovou cenou 
398.746 Kč bez DPH, neboť účastník nepředložil objasnění a doplnění nabídky na 
základě žádosti podle § 46. 

 3. v souladu s § 122 odst. 1 zákona o výběru účastníka k uzavření smlouvy, kterým 
je společnost Martin Kosík, XXXXXXX, IČO: 63591707 s nabídkovou cenou 
celkem 520.000 Kč bez DPH, jehož nabídka byla (s ohledem na vyloučení 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
18 

účastníka Roman Dont XXXXXXX, IČO: 13290355 a účastníka Radek Žampa 
XXXXXXX, IČO: 45943745) v provedeném hodnocení vyhodnocena jako 
ekonomicky nejvýhodnější a který po posouzení splnění podmínek účasti splnil 
zákonem a zadavatelem stanovené podmínky účasti v zadávacím řízení. 

III. s c h v a l u j e  
 1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Rozvoj komunitních sociálních služeb CHB 

v lokalitě Jičín – dodávka a montáž elektro vybavení II“ zadávané v otevřeném 
nadlimitním řízení dle ZZVZ 

 2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: Martin 
Kosík, XXXXXXX, IČO: 63591707 s nabídkovou cenou celkem 520.000 Kč bez 
DPH 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, 

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/31/1654/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Sociální 

rehabilitace Prokopa Holého č.p. 221 Hradec Králové – zajištění TDS a BOZP“, ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného nadlimitního 
zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  1. V souladu s § 48 odst. 1 ve vazbě na § 48 odst. 2 písm. a) zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek o vyloučení účastníka Ing. Luboš Kasper, 
IČO 11604115, XXXXXXX, ze zadávacího řízení z důvodu nesplnění zadávacích 
podmínek (dle přílohy č. 4 důvodové zprávy). 
2. V souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 
nabídky v rámci veřejné zakázky: „Sociální rehabilitace Prokopa Holého č.p. 221 
Hradec Králové – zajištění TDS a BOZP“, a to účastníka IRBOS s.r.o., č.p. 115, 517 41 
Čestice, IČO 259 33 094, s nabídkovou cenou 475.000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 
důvodové zprávy). 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření příkazní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem 
zadávacími podmínkami v rámci veřejné zakázky: „Sociální rehabilitace Prokopa 
Holého č.p.221 Hradec Králové – zajištění TDS a BOZP“, dle bodu II.2 tohoto usnesení 
 
 
 
 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
19 

 
IV. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:   

1.  Rozhodnutí o vyloučení účastníka dle bodu II.1 tohoto usnesení 
 

  termín: 15.11.2023 
  

  
2.  Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II.2 tohoto usnesení 

 
  termín: 15.11.2023 

  

  
3.  Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

 
  termín: 15.12.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/31/1655/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  písemnou zprávu o hodnocení a posouzení nabídek k veřejné zakázce: „Rozvoj 

dostupnosti komunitních pobytových sociálních služeb DNSV – zajištění TDS a 
BOZP“, ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, zadané v režimu otevřeného 
nadlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, o výběru 

nabídky v rámci veřejné zakázky: „Rozvoj dostupnosti komunitních pobytových 
sociálních služeb DNSV – zajištění TDS a BOZP“, a to účastníka Ekologický rozvoj a 
výstavba s.r.o., IČO 27504514, se sídlem nám. Československé armády 37, 551 01 
Jaroměř, s nabídkovou cenou 530.000 Kč bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření příkazní smlouvy (ve znění dle přílohy č. 3 důvodové zprávy) s účastníkem, 

který prokázal splnění všech podmínek účasti stanovených zákonem a zadavatelem 
zadávacími podmínkami v rámci veřejné zakázky: „Rozvoj dostupnosti komunitních 
pobytových sociálních služeb DNSV – zajištění TDS a BOZP“, dle bodu II. tohoto 
usnesení 

IV.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
 1. Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky dle bodu II. tohoto usnesení 

termín:15.11.2023 
 2. Smlouvu s vybraným účastníkem dle bodu III. tohoto usnesení 

termín:15.12.2023 
 

 
 
 
 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
20 

 
USNESENÍ RK/31/1656/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    důvodovou zprávu a závěry hodnotící komise z hodnocení a posouzení nabídek na 

veřejnou zakázku na služby s názvem "Výjezdová základna ZZS KHK v Náchodě – 
zpracování DNS, DÚR, DSP, DPS a výkon autorského dozoru". 

II. r  o  z  h  o  d  l  a    
1. o výběru dodavatele k uzavření smlouvy ve veřejné zakázce s názvem „Výjezdová 

základna ZZS KHK v Náchodě – zpracování DNS, DÚR, DSP, DPS a výkon autorského 
dozoru“, kterým je dodavatel CE-ING s.r.o., se sídlem Polská 375, 54701 Náchod, 
IČO: 044 75 631, s nabídkovou cenou 1.590.000 Kč, jelikož splnil všechny podmínky 
účasti, stanovené zákonem a zadavatelem v zadávacích podmínkách a po provedeném 
hodnocení byla jeho nabídka vyhodnocena jako ekonomicky nejvýhodnější. 

 
2. že v případě, kdy by vybraný dodavatel odstoupil nebo odmítl uzavřít smlouvu, bude 

uzavřena smlouva s účastníkem, jehož nabídka se umístila jako další v pořadí a který 
prokázal splnění podmínek účasti v zadávacím řízení, stanovených zákonem a 
zadavatelem v zadávacích podmínkách, a to s účastníkem ATELIER H1 & ATELIER 
HÁJEK s.r.o., se sídlem Jižní 870/2, 500 03 Hradec Králové, IČO: 64792374, 
s nabídkovou cenou 2.450.000 Kč bez DPH. 

III. s  c  h  v  a  l  u  j  e    
1. výsledek veřejné zakázky s názvem „Výjezdová základna ZZS KHK v Náchodě – 

zpracování DNS, DÚR, DSP, DPS a výkon autorského dozoru“, zadávané 
ve zjednodušeném podlimitním řízení, 

 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II. tohoto usnesení s dodavatelem: 

1. CE-ING s.r.o., se sídlem Polská 375, 54701 Náchod, IČO: 044 75 631, s nabídkovou 
cenou 1.590.000 Kč, 
2. uzavření smlouvy dle rozhodnutí bodu II.2. tohoto usnesení. 

IV. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, zajistit realizaci přijatého usnesení. 
  termín: 31.12.2023 

   

 

 
USNESENÍ RK/31/1657/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem: částí pozemku p. č. 5754 v k. ú. Solnice o celkové výměře 766 m2 dle 

GP č. 1337-82/2022 označeny jako: 
- p. p. č. 5754/2 o celkové výměře 107 m2, 
- p. p. č. 5754/3 o celkové výměře 93 m2, 
- p. p. č. 5754/4 o celkové výměře 81 m2, 
- p. p. č. 5754/5 o celkové výměře 485 m2 
Kupující: Královéhradecký kraj 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
21 

Kupní cena celkem: 380.939,46 Kč včetně DPH, tj. 497,31 Kč/m2 
Financování: rozpočet Královéhradeckého kraje kap. 21, investice 
Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do KN hradí 
kupující – kolková známka v hodnotě 2.000 Kč 
Dopad do rozpočtu Královéhradeckého kraje: kupní cena za části pozemku činí 
celkem 380.939,46 Kč, převodem nemovitostí dojde k navýšení hodnoty majetku 
kraje o tuto částku. 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Pavlu Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh výkupu 
v souladu s tímto usnesením 
termín:04.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1658/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  dohodu o náhradě škody v souvislosti s dočasným záborem při realizaci stavby 

"II/298 Opočno, obchvat - II. etapa" v rámci realizace projektu "Rozšíření strategické 
průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury 
v Královéhradeckém regionu" s panem XXXXXXX. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dohodu dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1659/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    vyúčtování smluvní pokuty zhotoviteli SWIETELSKY stavební s.r.o., Pražská 495/58, 370 04 

České Budějovice, IČO: 480 35 599, dle důvodové zprávy a jejích příloh. 
II. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uplatnění nároku dle bodu I. tohoto usnesení soudní cestou, dle důvodové zprávy a jejích 

příloh. 
III. u  k  l  á  d  á   
    Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, zajistit realizaci tohoto 

usnesení. 
  termín: 31.10.2023 

   

 

 
 
 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
22 

 
USNESENÍ RK/31/1660/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o spolupráci s obcí Vysoká nad Labem k veřejné zakázce na stavební 

práce „III/29810 Vysoká nad Labem – Hradec Králové (Třebeš), I. etapa“ dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o spolupráci s obcí Vysoká nad Labem 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat schválenou smlouvu o spolupráci 
termín:31.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/31/1661/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „II/299 Librantice – Libřice, 

2. etapa“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „II/299 Librantice – Libřice, 2. etapa“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „II/299 Librantice – 
Libřice, 2. etapa“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. 
náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Jiří Frýda 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Eva Vortelová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:30.04.2024 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
23 

 
VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/31/1662/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/28036 Kozojedy –

rekonstrukce propustku“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/28036 Kozojedy – rekonstrukce propustku“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/28036 Kozojedy – 
rekonstrukce propustku“, složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící 
komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Ing. Jiří Frýda 
náhradníci: Mgr. Kateřina Morávková, Ing. Eva Vortelová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:30.04.2024 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.01.2024 

 

 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
24 

 
USNESENÍ RK/31/1663/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky na stavební práce „III/30011 Dvůr Králové nad 

Labem – Zálesí – Doubravice, 1. etapa (km 1,378 00 - 2,225 00)“ 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky formou otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na stavební 
práce „III/30011 Dvůr Králové nad Labem – Zálesí – Doubravice, 1. etapa 
(km 1,378 00 - 2,225 00)“ 

 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce na stavební práce „III/30011 Dvůr 
Králové nad Labem – Zálesí – Doubravice, 1. etapa (km 1,378 00 - 2,225 00)“, 
složení komise pro otevírání nabídek a hodnotící komise vč. náhradníků 

III. z ř i z u j e  
  komisi pro otevírání nabídek ve složení: 

členové: Ing. Svatava Koubová, Mgr. Kateřina Morávková 
náhradníci: Ing. Jiří Frýda, Ing. Eva Vortelová 

IV.  j m e n u j e  
  členy a náhradníky hodnotící komise 

členové: Mgr. Václav Řehoř, Bc. Pavel Bulíček, Ing. Eduard Trumm, Ing. Jiří Brandejs, 
Ing. Jiří Koutník 
náhradníci: JUDr. Ing. Rudolf Cogan, Ph.D., Adam Valenta, JUDr. Jana Mitrović, 
Ing. Martin Jelínek, Ing. Eva Vortelová 
Jednání hodnotící komise se může zúčastnit jako přizvaný odborník pracovník 
společnosti ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., zajišťující organizaci 
zadávacího řízení 

V. p o v ě ř u j e  
  společnost ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., se sídlem Kutnohorská 59, 

500 04 Hradec Králové výkonem zadavatelských činností 
termín:30.04.2024 

VI.  u k l á d á  
  Ing. Václavu Nýčovi, vedoucímu odboru investic, ve spolupráci se společností 

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s. 
zajistit realizaci tohoto usnesení při zadání veřejné zakázky 
termín:31.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/31/1664/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: navýšení běžných výdajů kapitoly 28 rozpočtu 
Královéhradeckého kraje - odvětví sociálních věcí o splátku neinvestičních dotací 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
25 

přijatých od MPSV ve výši 3.457.848,13Kč a ve výši 7.727.608,91 Kč. 
II.  u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 
termín:04.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1665/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyřazení neupotřebitelného movitého majetku Královéhradeckého kraje, předaného 

k hospodaření příspěvkové organizaci Domov důchodců Náchod dle důvodové zprávy 
a příloh č. 1 a 2  

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, 

zajistit prostřednictvím ředitele Domova důchodců Náchod vyřazení 
neupotřebitelného majetku 
termín:30.11.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1666/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na přijetí dotací Ministerstva kultury ČR a Ministerstva pro místní rozvoj ČR do 

rozpočtu Královéhradeckého kraje 2023 
II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření:  
 1. zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva kultury ČR ve výši 

1.941.000 Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura a 
cestovní ruch ve stejné výši  

 2. zvýšení neinvestičních přijatých transferů od Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve 
výši 1.053.386,50 Kč za současného zvýšení běžných výdajů kapitoly 16 - kultura 
a cestovní ruch ve stejné výši  

 3. zvýšení investičních transferů od Ministerstva pro místní rozvoj ČR ve výši 
111.017,50 Kč za současného zvýšení kapitálových výdajů kapitoly 16 - kultura a 
cestovní ruch ve stejné výši  

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu odboru ekonomického,  

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 2023 
termín:04.12.2023 

 

 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
26 

 
USNESENÍ RK/31/1667/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  projednala návrh na vyhlášení veřejné zakázky na zajištění kontinuity elektronického 

evidenčního systému pro sbírky muzejní povahy Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy 

II.  s c h v a l u j e  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky v režimu VZMR III na zajištění kontinuity 

elektronického evidenčního systému pro sbírky muzejní povahy Královéhradeckého 
kraje dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  Mgr. Kateřině Churtajevě, vedoucí odboru kultury a památkové péče 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1668/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací 
do ukazatelů financování odvětví školství a právnických osob v působnosti 
Královéhradeckého kraje dle důvodové zprávy a tabulek v příloze usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyrozumění dotčených organizací o výsledku projednání 
termín:16.11.2023 

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
zapracovat úpravy do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje pro rok 2023 
termín:04.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1669/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  neschválení účetní závěrky Dětského domova a školní jídelny, Nechanice, Hrádecká 

267 sestavené k 31.12.2022 a neschválení výsledku hospodaření, včetně jeho 
rozdělení do fondů dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat ředitele 

příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:13.11.2023 

 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
27 

 
USNESENÍ RK/31/1670/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s t a n o v u j e  
  výši příplatků za vedení, osobních, zvláštních a specializačních příplatků včetně 

platových tarifů ředitelům škol a školských zařízení zřizovaných Královéhradeckým 
krajem dle přílohy důvodové zprávy s účinností od 01.11.2023 

II.  u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení 
termín:20.11.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1671/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. v y h l a š u j e  
  konkursní řízení na obsazení vedoucího pracovního místa ředitele/ředitelky 

příspěvkové organizace Dětský domov a školní jídelna, Nechanice, Hrádecká 267 
II.  s c h v a l u j e  
  text vyhlášení konkursního řízení dle přílohy č. 1 tohoto usnesení a jeho zveřejnění 

dle důvodové zprávy 
III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, 

zajistit vyhlášení konkursního řízení na obsazení vedoucího pracovního místa 
ředitele/ředitelky Dětského domova a školní jídelny, Nechanice, Hrádecká 267 dle 
bodu I. tohoto usnesení 
termín:10.11.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1672/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti: 
 1. Gymnázia J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 o povolení výjimky 

z nejvyššího počtu žáků ve třídě 2.A oboru vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 
31 žáků 

 2. Jiráskova gymnázia, Náchod, Řezníčkova 451 o povolení výjimky z nejvyššího 
počtu žáků ve třídě 1.W (prima B) oboru vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium na 31 
žáků 

 3. Střední školy a Základní školy Sluneční, Hostinné o povolení výjimky z nejvyššího 
počtu žáků školní družiny na 18 žáků 

II.  p o v o l u j e  
  výjimku z nejvyššího počtu žáků ve třídě střední školy, a dále v oddělení školní 

družiny, jejíž činnost vykonává: 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
28 

 1. Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 ve třídě 2.A oboru 
vzdělání 79-41-K/41 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2023/2024 - 
2025/2026 

 2. Jiráskovo gymnázium, Náchod, Řezníčkova 451 ve třídě 1.W (prima B) oboru 
vzdělání 79-41-K/81 Gymnázium na 31 žáků pro školní roky 2023/2024 - 
2030/2031 

 3. Střední škola a Základní škola Sluneční, Hostinné na 18 žáků v oddělení školní 
družiny pro školní rok 2023/2024 

III. u k l á d á  
  PaedDr. Markétě Stuchlíkové, vedoucí odboru školství, informovat o přijatém 

usnesení ředitele dotčených škol 
termín:10.11.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1673/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  se zařazením záměrů Krkonošského gymnázia a Střední odborné školy do 

Strategického rámce MAP - seznamu investičních priorit (2021-2027) ORP Vrchlabí 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Souhlas zřizovatele se zařazením do Strategického rámce MAP - seznamu 
investičních priorit (2021-2027) ORP Vrchlabí 
termín:30.11.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1674/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí humanitárního daru ústavu Leader Projects z.ú., IČO 142 93 498, se 

sídlem Na Vrších 246, 551 01 Jaroměř, zapsanému u Krajského soudu v Hradci 
Králové pod sp. zn. U 241/KSHK, zastoupenému ředitelkou Larysou Prodanets, 
který požádal Královéhradecký kraj o jednostrannou humanitární pomoc 
v podobě darování nepotřebného školního vybavení. Předmětem darovací 
smlouvy, která je přílohou č. 1 důvodové zprávy, je nepotřebný drobný 
dlouhodobý hmotný majetek a jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek 
specifikovaný v příloze č. 1 darovací smlouvy, 

 2. darovací smlouvu včetně přílohy č. 1 darovací smlouvy, které jsou přílohou 
důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
 1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat výše 

specifikovanou darovací smlouvu.  
termín:31.12.2023 
 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
29 

 
 2. Mgr. Arnoštu Štěpánkovi, MBA, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci tohoto usnesení. 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1675/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh aktualizace Krajské přílohy k Národní RIS3 strategii za Královéhradecký kraj 
II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh aktualizace Krajské přílohy 

k Národní RIS3 strategii za Královéhradecký kraj 
III. u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

předložit návrh aktualizované Krajské přílohy k Národní RIS3 strategii za 
Královéhradecký kraj na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje v prosinci 
2023 
termín:04.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1676/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  záměr na přípravu projektu „Regionální stálá konference Královéhradeckého 

kraje V.“ do Operačního programu Technická pomoc 2021–2027, prioritní osy č. 2 –
Podpora, specifického cíle č. 2. 1 – Podpora regionálních partnerů EU fondů 
regionálních partnerů pro implementaci EU fondů. 

II.  s c h v a l u j e  
 1. Centrum investic, rozvoje a inovací (CIRI) jako nositele projektu „Regionální stálá 

konference Královéhradeckého kraje V.“ 
 2. Přípravu, zpracování a předložení projektové žádosti „Regionální stálá 

konference Královéhradeckého kraje V.“ do Operačního programu Technická 
pomoc, prioritní osy č. 2 – Podpora, specifického cíle č. 2. 1 – Podpora 
regionálních partnerů EU fondů regionálních partnerů pro implementaci EU 
fondů. 

III. p o v ě ř u j e  
  Centrum investic, rozvoje a inovací, příspěvkovou organizaci Královéhradeckého 

kraje (IČ 71218840) přípravou a předložením projektové žádosti „Regionální stálá 
konference Královéhradeckého kraje V.“ dle bodu II.2 tohoto usnesení.  
termín:28.02.2024 
 
 
 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
30 

 
IV.  u k l á d á  
  Mgr. et Mgr. Vendule Hájkové, MBA, ředitelce CIRI, zajistit realizaci usnesení dle

bodu III. tohoto usnesení.  
termín:28.02.2024 

 

 
USNESENÍ RK/31/1677/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  přijetí účelové neinvestiční dotace od MPSV na realizaci projektu „Příležitost pro 

začátek“ č. CZ.03.01.01/00/23_052/0002661, ve výši 2.668.344,60 Kč v běžných 
výdajích  

II.  p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje ZK/2/20/2020 

následující rozpočtové opatření: 
navýšení odvětví Evropská integrace - kap. 13 o běžné výdaje ve výši 2.668.344,60 Kč 
na realizaci projektu „Příležitost pro začátek“ č. CZ.03.01.01/00/23_052/0002661, za 
současného zvýšení neinvestičních přijatých transferů od MPSV ve stejné výši 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2023 
termín:04.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1678/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smlouvy o partnerství v rámci projektu „PŘÍLEŽITOST PRO ZAČÁTEK“ dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o partnerství s partnerem projektu Centrem investic, rozvoje a 

inovací, příspěvkovou organizací (IČ 71218840) dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 
III. u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat smlouvu 

o partnerství dle čl. II přijatého usnesení. 
termín:31.10.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1679/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
 1. žádosti o dotaci, které splňují podmínky dotačního programu č. 23OPK01, dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy; 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
31 

 
 2. žádosti o dotaci, které nesplňují podmínky dotačního programu č. 23OPK01 a 

jsou uvedeny v příloze č. 2 důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. poskytnutí finančních prostředků ve výši 13.689.550 Kč všem žadatelům o dotaci 

dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, kteří splňují podmínky dotačního programu 
č. 23OPK01; 

 2. neposkytnutí finančních prostředků žadatelům o dotaci, kteří nesplňují 
podmínky dotačního programu č. 23OPK01 a jsou uvedeni v příloze č. 2 
důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Adamovi Valentovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, zajistit informování všech 

žadatelů ve smyslu přijatého usnesení a uzavřít Smlouvy o poskytnutí dotace se 
žadateli dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:30.04.2024 

 

 
USNESENÍ RK/31/1680/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 22OPK01-1162 s příjemkyní XXXXXXX v rámci dotačního programu 
č. 22OPK01 dle změn uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna zdroje 

vytápění a výše dotace). 
II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek č. 1 ke 

Smlouvě dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1681/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého 

kraje č. 22OPK01-0906 s příjemcem XXXXXXX v rámci dotačního programu č. 
22OPK01 dle změn uvedených v důvodové zprávě tohoto usnesení (změna zdroje 

vytápění a výše dotace). 
II.  u k l á d á  
  Adamu Valentovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek č. 1 ke 

Smlouvě dle přijatého usnesení a na základě pověření. 
termín:31.12.2023 

 

 
 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
32 

 
USNESENÍ RK/31/1682/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ředitele příspěvkové organizace Protialkoholní záchytná stanice 

Královéhradeckého kraje o schválení odpisu nedobytných pohledávek dle důvodové 
zprávy 

II.  s o u h l a s í  
  s odepsáním pohledávek za jednotlivými klienty příspěvkové organizace 

Protialkoholní záchytná stanice Královéhradeckého kraje v celkové výši 1.666.552 Kč 
dle přílohy č. 3 důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  MUDr. Zdeňku Finkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:15.11.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1683/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  rezignaci Mgr. Dominika Šípoše na funkci člena Redakční rady zpravodaje U nás 

v kraji, Komise Rady Královéhradeckého kraje 
II.  j m e n u j e  
  Janette Proškovou do funkce členky Redakční rady zpravodaje U nás v kraji, Komise 

Rady Královéhradeckého kraje 
 

 
USNESENÍ RK/31/1684/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  Aktualizaci tarifu Integrovaného dopravního systému IREDO, včetně Ceníku jízdného 

Integrovaného systému IREDO. 
II.  s c h v a l u j e  
  Aktualizaci tarifu Integrovaného dopravního systému IREDO, včetně Ceníku jízdného

Integrovaného systému IREDO k datu 10.12.2023. 
 

 
USNESENÍ RK/31/1685/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se stanovují maximální ceny veřejné linkové 

osobní vnitrostátní silniční dopravy a železniční osobní vnitrostátní dopravy provozované 
v rámci integrovaných veřejných služeb na území Královéhradeckého a Pardubického kraje 
podle jiného právního předpisu, dle přílohy důvodové zprávy.  



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
33 

II. u  k  l  á  d  á    
1. Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se stanovují maximální ceny 
veřejné linkové osobní vnitrostátní silniční dopravy a železniční osobní vnitrostátní 
dopravy provozované v rámci integrovaných veřejných služeb na území 
Královéhradeckého a Pardubického kraje podle jiného právního předpisu, dle přílohy 
důvodové zprávy. 

 
2. Bc. Pavlovi Bulíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

podepsat Nařízení Královéhradeckého kraje, kterým se stanovují maximální ceny 
veřejné linkové osobní vnitrostátní silniční dopravy a železniční osobní vnitrostátní 
dopravy provozované v rámci integrovaných veřejných služeb na území 
Královéhradeckého a Pardubického kraje podle jiného právního předpisu, dle přílohy 
důvodové zprávy. 

 
  termín: 30.11.2023 

  

  
3. Mgr. Radku Malířovi, vedoucímu odboru organizačního a právního, zajistit zveřejnění 

Nařízení Královéhradeckého kraje ve Sbírce právních předpisů územních 
samosprávných celků a některých správních úřadů. 

 
  termín: 30.11.2023 

  

 

 

 
USNESENÍ RK/31/1686/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Státní pozemkový úřad 
Nabyvatel: Královéhradecký kraj  
Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje  
Nemovité věci: pozemky jsou součástí silnic č. II/327, III/3089 a III/3255 
o celkové výměře 473 m2 
v k. ú. Smiřice (III/3089): 
- p. p. č. 94/24 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 390 m2, 
v k. ú. Rozběřice (III/3255): 
- p. p. č. 335/2 ostatní plocha – silnice o výměře 70 m2, 
v k. ú. Levín nad Cidlinou III/327): 
- p. p. č. 438 ostatní plocha - silnice o výměře 13 m2 (spoluvlastnický podíl 1/3). 
Vše dle důvodové zprávy. 

 2. s předáním k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové 
organizaci Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
 
 
 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
34 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na bezúplatný 
převod v souladu s tímto usnesením 
termín:04.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1687/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s o u h l a s í  
  s darováním pozemků o celkové výměře 7.155 m2 

- p. p. č. 331 orná půda, o výměře 1.094 m2 
- p. p. č. 334/2 trvalý travní porost, o výměře 2.227 m2 
- p. p. č. 343/1 trvalý travní porost, o výměře 3.659 m2 

- p. p. č. 365/4 vodní plocha- koryto vodního toku přirozené nebo upravené, o 
výměře 175 m2 
v k. ú. Kluky a obci Hradec Králové 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Domov U Biřičky, K Biřičce 1240, Nový Hradec Králové, 50008 Hradec Králové  
Obdarovaný: Statutární město Hradec Králové 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem  
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh v souladu 
s tímto usnesením 
termín:04.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1688/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost ÚZSVM o sdělení, zda uplatňuje Královéhradecký kraj k pozemku p. p. č. 

564/16 v k. ú. Kunčice u Nechanic a obci Kunčice předkupní právo dle ustanovení 
§ 101 zákona č. 183/2006 Sb., stavebního zákona, z důvodu odprodeje tohoto 
pozemku 

II.  s o u h l a s í  
  se vzdáním se předkupního práva k pozemku 

- p. p. č. 564/16 o výměře 419 m2 ostatní plocha - ostatní komunikace 
v k. ú. Kunčice u Nechanic a obci Kunčice 
Vlastník pozemku: ČR -Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
Náklady spojené s předkupním právem: 
uhradí vlastník pozemku 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
35 

 
III. u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. a 
II. tohoto usnesení 
termín:04.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1689/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření Darovací smlouvy a smlouvy o zřízení věcného břemene   

Předmět daru: 
- 2 sloupy veřejného osvětlení a zemní kabelové vedení na pozemcích p. č. 2022, 
2024 a 2363 v k.ú. a obci Nové Město nad Metují (pozemky ve vlastnictví 
Královéhradeckého kraje) 
Dárce: Královéhradecký kraj 
Obdarovaný: město Nové Město nad Metují 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Střední průmyslová škola, Odborná škola 
a Základní škola, Nové Město nad Metují, Československé armády 376, 549 01 Nové 
Město nad Metují 
Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 
Podmínka: zákaz zcizení na převáděných nemovitých věcech na dobu 10 let 
Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Darovací smlouvu a smlouvu o zřízení věcného břemene dle bodu I. tohoto 
usnesení 
termín:31.01.2024 

 

 
USNESENÍ RK/31/1690/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh XXXXXXX na převzetí Šolcova statku v Sobotce krajem a otázku jeho 

potřebnosti pro Královéhradecký kraj. 
II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením darovací smlouvy 

dárce: XXXXXXX, nar. XXXXXXX, bytem XXXXXXX 
obdarovaný: Královéhradecký kraj 
předmět daru: 
- pozemky p. č. st. 300/2, jehož součástí je stavba občanského vybavení č. p. 133, 
p. č. st. 300/5, jehož součástí je zemědělská stavba bez číslo popisného nebo 
evidenčního, p. č. 241/1, vše v k. ú. a obci Sobotka 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
36 

- soubor movitých věcí, tvořících trvalou dekoraci a další movité věci sloužící ke 
správě a údržbě nemovitých věcí, které se budou na nemovitých věcech 
uvedených v předchozí odrážce nacházet v okamžiku, kdy dárce nemovité věci 
předá obdarovanému 
hodnota nemovité části daru: 6.960.270 Kč 

 2. s předáním majetku, jež je předmětem darovací smlouvy k hospodaření 
příspěvkové organizaci: 
Regionální muzeum a galerie v Jičíně, příspěvková organizace 

 3. se změnou zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje a 

Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, předložit návrh na 
uzavření darovací smlouvy a změnu zřizovací listiny Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje v souladu s tímto usnesením. 
termín:31.12.2023  

 

 
USNESENÍ RK/31/1691/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje jako vlastníka pozemku st. p. č. 1035 

zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Hořice, č. p. 919, stavba 
občanského vybavení, v k. ú. Hořice v Podkrkonoší a obci Hořice s umístěním sídla 
spolku "Spolek přátel Gymnázia Hořice, z.s.", v areálu školy Zemědělské akademie a 
Gymnázia Hořice, na adrese Šalounova 919, 508 01 Hořice 
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Zemědělská akademie a Gymnázium Hořice - střední škola a vyšší odborná škola, 
příspěvková organizace, Riegrova 1403, 508 01 Hořice, IČO 06668364 
Vše dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat udělení souhlasu v souladu s tímto usnesením 
termín:31.12.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1692/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a. s. na základě nájemní 

smlouvy ze dne 25.07.2018 dle příloh důvodové zprávy. 
 
 
 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
37 

II.  s o u h l a s í  
  1) s provedením navrhovaného technického zhodnocení majetku ve vlastnictví 

Královéhradeckého kraje. 
Navrhované technické zhodnocení v nemocnici Náchod: 
- instalace klimatizačních jednotek do prostor laboratoře na oddělení biochemie, 
které budou dodány v rámci dodávky nových laboratorních linek. 
Podmínky souhlasu: 
a) instalaci provede firma, která dodává automatické laboratorní linky 
b) náklady na instalaci klimatizačních jednotek budou hrazeny Oblastní nemocnicí 
Náchod a.s. 
c) při ukončení podnájemní smlouvy s Oblastní nemocnicí Náchod a.s. zůstanou 
klimatizační jednotky součástí budovy a budou bezúplatně převedeny na nájemce.  
Platnost usnesení: 12 měsíců ode přijetí usnesení 
Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajský 

živnostenský úřad, 
informovat žadatele o přijatém usnesení. 
termín:27.11.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1693/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/23/1047/2022 ze dne 11.07.2022 v bodě 

II. a nově schvaluje takto: 
II.  s o u h l a s í  
  1) s provedením navrhované opravy majetku ve vlastnictví kraje. 

Navrhovaná oprava v oblastní nemocnici Jičín a.s.: 
- oprava poškozené podlahové kratiny v hodnotě cca 408.503,26 Kč včetně DPH. 
Platnost usnesení: 12 měsíců od přijetí usnesení. Vše dle důvodové zprávy. 

III. u k l á d á  
  JUDr. Janu Janečkovi, Ph.D., vedoucímu odboru majetkosprávního a krajský 

živnostenský úřad, 
informovat žadatele o přijatém usnesení. 
termín:27.11.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1694/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r e v o k u j e  
  usnesení RK/39/1831/2022 ze dne 12.12.2022 v části I. a nahrazuje ho následujícím 

zněním: 
- v souladu s ustanovením § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
38 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, rozhodování o uzavírání nájemních smluv a 
smluv o užívání bytových jednotek na bytové jednotky ve vlastnictví kraje, které 
nejsou ve správě příspěvkových organizací kraje, na dobu nejdéle 3 let v souvislosti 
s dotačním programem Ukrajina – rozšíření veřejných ubytovacích kapacit odboru 
majetkosprávnímu a krajskému živnostenskému úřadu Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje. 

 

 
USNESENÍ RK/31/1695/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  uzavření nájemní smlouvy se společností Atelier Kozák s.r.o. dle důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Mgr. Martinu Červíčkovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, uzavřít nájemní 

smlouvy dle bodu I. tohoto usnesení 
termín:30.11.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1696/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  postup odstraňování zdrojů ohrožení a zdrojů rušení silničního provozu, zejména 

pokud zdrojem ohrožení jsou strmé a skalní svahy ve smyslu přílohy důvodové zprávy 
tohoto usnesení  

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvkové organizace o přijatém usnesení 
termín:30.11.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1697/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit dodatek č. 57 zřizovací listiny 

příspěvkové organizace Správa silnic Královéhradeckého kraje dle přílohy důvodové 
zprávy tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit dodatek zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení Zastupitelstvu 
Královéhradeckého kraje ke schválení 
termín:04.12.2023 

 
 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
39 

USNESENÍ RK/31/1698/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
  vyvěšení vlajky Izraele na oficiálním stožáru Krajského úřadu Královéhradeckého 

kraje. 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, řediteli Krajského úřadu Královéhradeckého kraje,

zajistit realizaci přijatého usnesení. 
termín:30.10.2023 

 

 
USNESENÍ RK/31/1699/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. s c h v a l u j e  
 1. přijetí investiční dotace od Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt 

"Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje, reg. 
čísloCZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0025435" ve výši 171.088.753,54 Kč 

 2. přijetí neinvestiční dotace od Ministerstva průmyslu a obchodu na projekt 
"Digitální technická mapa Královéhradeckého kraje, reg. 
čísloCZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0025435" ve výši 206.508,97 Kč 

II.  p r o v á d í  
 1. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 

ze dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 171.088.753,54 Kč na projekt "Digitální technická mapa 
Královéhradeckého kraje, reg. čísloCZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0025435", za 
současného zvýšení investičních transferů přijatých od Ministerstva průmyslu a 
obchodu - org. 2099 

 2. na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/2/20/2020 
ze dne 14.12.2020 následující rozpočtové opatření: navýšení kapitálových výdajů 
kapitoly 21 o 206.508,97 Kč na projekt "Digitální technická mapa 
Královéhradeckého kraje, reg. čísloCZ.01.4.03/0.0/0.0/19_259/0025435", za 
současného zvýšení neinvestičních transferů přijatých od Ministerstva průmyslu 
a obchodu - org. 2099 

III. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 

zapracovat přijaté usnesení do 4. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 
2023 
termín:04.12.2023 

 

 
 
 
 
 



   

Usnesení z 31. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané 30.10.2023 
40 

USNESENÍ RK/31/1700/2023 
Rada Královéhradeckého kraje 
I. r  o  z  h  o  d  l  a   
    podat trestní oznámení ve věci HC Náchod, z. s., projekt "Nákup hokejové střílny" 

č. 20SPT10-0029 
II. u  k  l  á  d  á   
    Ing. Radmile Velnerové, vedoucí odboru analýz, podpory řízení a kontroly, zajistit podání 

trestního oznámení ve věci HC Náchod, z. s., projekt "Nákup hokejové střílny" č. 20SPT10-
0029 

  termín: 30.11.2023 
   

 

 
 
 
 
 
Mgr. Martin Červíček  
hejtman Královéhradeckého kraje 


